
  

 

 

 
 

 

 

 

  
   Socialdemokraterna 
   Region Blekinge 

Interpellation 
till Regionstyrelsens ordförande Lennarth Förberg (M)  

 

Angående Överenskommelse för offentligt finansierad sjukvård och industrin 
 

 
Aktuell överenskommelse mellan den offentligt finansierade sjukvården och industrin 
gäller fr.o.m. 1 januari 2020. De överenskomna samverkansreglerna mellan berörd 
industri och Hälso- och sjukvården är en viktig del för utvecklingen både inom 
industrin och hälso-och sjukvården.  
 
Överenskommelsen innebär bland annat att den samverkan som förekommer ska 
vara dokumenterad, öppen för granskning, rimlig och ska tillföra samtliga inblandade 
parter. Bland andra har Västra Götalandsregionen och Region Norrbotten fattat 
beslut om att anta detta regelverk.  
 
Tyvärr verkar inte överenskommelsen vara känd inom Region Blekinge. 
 
När jag, som ledamot i Hälso- och sjukvårdsnämnden, i samband med nämndens 
behandling om plan för den interna kontrollen föreslog att nämnden skulle 
kontrollera att den samverkan som förekommer ska vara dokumenterad, avslogs 
förslaget. Skälet var att man först skulle göra överenskommelsen känd och först 
därefter, under 2022, kontrollera följsamheten. 
 
Jag tycker det är viktigt att t ex samverkansreglernas skrivning om att samverkan inte 
får innebära otillbörlig påverkan och inte får äventyra eller uppfattas äventyra hälso- 
och sjukvårdens oberoende, verkligen följs. 
 
Mot bakgrund av detta är mina frågor till Lennarth Förberg: 

 

Avser du som Regionstyrelsens ordförande att ta initiativ till att 
överenskommelsen formellt antas som ett styrande dokument för Region 
Blekinge? Är beslut om samverkan mellan verksamheter inom Region 
Blekinge och t ex medicintekniska industrin upptagna i styrelse/nämnders 
delegationsordning? Har Regionstyrelsen inom ramen för sin 
uppsiktsskyldighet några rutiner för hur denna typ av överenskommelse som 
träffas av SKR ska implementeras inom Region Blekinge? 
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